
SETKÁNÍ ZDRAVÝCH MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ

Praha, 7. března 2017

www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC-2017 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „STRATEG-2: 
Strategické řízení v obcích o stupeň výše “ 

podpořeného finančními prostředky z ESF a ze 
státního rozpočtu  v rámci Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost.

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu
tnuty z Operačního programu Zaměstnanost.

Podpořeno finančními prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost.



FAIRTRADOVÁ MĚSTSKÁ ČÁST 
PRAHA 8

Setkání Zdravých městských částí
Praha 7. března 2017



CO JE FAIRTRADE
Fair trade je způsob obchodu, který poskytuje 

pěstitelům, zaměstnancům a řemeslníkům ze 
zemí globálního Jihu možnost uživit se vlastní 

prací za důstojných podmínek.

Dostávají za svou práci výkupní cenu, která 

odpovídá nákladům na pěstování či výrobu a 
zároveň umožňuje důstojné živobytí.

Fair trade zaručuje férové obchodní 

podmínky, dodržování lidských a pracovních 

práv nebo šetrnost k životnímu prostředí. 



JAK JSME ZAČALI
 Deklarace

 Osvěta

 Kritéria

 Řídící skupina

 Spolupráce



OSVĚTA PODPORY FAIRTRADE
• Výstava na stromech 

• Vzdělávací semináře pro  zastupitele, zaměstnance 

úřadu a veřejnost k udržitelnému spotřebě

• Férová snídaně na farmářských trzích 

• Za férové banány

• Férový týden

• Férové trhy



TITUL FAIRTRADOVÁ MČ PRAHA 8



DĚKUJI ZA POZORNOST
http://www.nazemi.cz/cs 
http://www.ekumakad.cz/ 
http://www.fairtradovamesta.cz/ft_mesta 

Petr Vilgus
Zástupce starosty MČ Praha 8
petr.vilgus@praha8.cz
mob. 602 607 994

Jana Martínková
Koordinátorka fairtradové kampaně
jana.martinkova@praha8.cz 
mob. 601 306 108


